
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4, IČO: 00075370, se sídlem Plzeň, 
náměstí Republiky 1, PSČ 306 32, zastoupené Tomášem Soukupem, starostou MO P4 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) společnost D - beton s.r.o., IČO: 25248651, se sídlem Slovanská alej 1891/15, Východní 
Předměstí, 326 00 Plzeň, vedená u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 12834 

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 20.4.2022 uzavřena smlouva o dílo (dále jen 
„Smlouva“) na realizaci díla pod názvem: „Parkování Ke sv. Jiří“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) Strany se dohodly na záměně obrub z důvodu aktuální situace na trhu s materiálem; 

(C) Strany tak mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu díla) v rozsahu 
blíže vymezeném ve změnovém listu č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 1 
(změnový list č. 1 dále jako „Změnový list 1“); změna Díla je dále blíže zakreslena 
v situaci vyznačení změn, která tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku č. 1 (dále jako „Situace 
změn“); 

(D) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla a cenu Díla; 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že Dílo blíže specifikované Smlouvou, zejména v čl. III Smlouvy se 
rozšiřuje o práce a dodávky blíže specifikované ve Změnovém listu 1. Strany se dále 
dohodly, že z rozsahu Díla blíže specifikovaném Smlouvou, zejména v čl. III Smlouvy se 
vypouští práce a dodávky, které dle dohody Stran nebudou prováděny, blíže 
specifikované ve Změnovém listu 1. Změna Díla bude provedena dále v souladu se 
Situací změn. Dokumenty, kterými je Dílo blíže specifikováno, se rozšiřují o Změnový list 1 
a Situaci změn. 
 

1.2 Strany se dohodly, že v čl. V. CENA ZA DÍLO se odst. 1 a odst. 2 Smlouvy mění a 
nahrazují tímto zněním: 
 
1. Cena za dílo se sjednává dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena za dílo bez DPH     1.975.735,51 Kč 
DPH podle zákonné sazby        414 904,46 Kč 
Celková cena za dílo včetně DPH    2.390.639,97 Kč 
 

2. Cena za dílo je stanovena na základě nabídky zhotovitele a Změnového listu 1, když 
za jejich úplnost odpovídá zhotovitel, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a 
považuje se za cenu maximální, obsahuje veškeré náklady na zhotovení předmětu 
díla a považuje se za konečnou výši ceny za dílo v rozsahu uvedeném v čl. III. 
této smlouvy ve znění dodatku č. 1. Cena za dílo v plné míře zohledňuje očekávaný 



vývoj cen v době realizace díla. Zhotoviteli nenáleží úhrada ceny za dílo v rozsahu, 
který zhotovitel neprovedl („méněpráce“). 

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění. 

2.2 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá ze Stran obdrží 
po jednom (1) stejnopise. 

2.3 Strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 
zveřejněním úplného textu dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, 
že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede Objednatel. 

2.4 Tento dodatek č. 1 byl schválen usnesením RMO Plzeň 4 č. 0170/22 ze dne 31.8.2022 

2.5 Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy: příloha č. 1 – Změnový list 1; 
Příloha č. 2 – Situace změn.  

2.6 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne 16.9.2022 

 

V Plzni dne 16.9.2022 

 

 

…………………………… 

 

 

……………………………… 

statutární město Plzeň 
Městský obvod Plzeň 4 
Tomáš Soukup, starosta 

D - beton s.r.o. 
Jaroslav Vítovec, jednatel  
 
 

  
 

  

 


